



PROPOSTA COMERCIAL

EMPRESA: XRT CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA

CNPJ: 36.020.538/0001-05

ENDEREÇO: AV. JOAO PAULO II, 32, NOVO HORIZONTE - VIGIA / PA

CONTATO: (91) 99315-0721 / (91) 99213-5372

EMAIL: ramonpinheiro04@gmail.com

DIRECIONADO A(O): PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS – CNPJ 05.351.614/0001-31

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRICAO	QTD	REF.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO I7 3.30 7 GERAÇÃO C/16GB MEMORIA RAM 480 SSD GABINETE ATX C/FONTE 500WTS, MONITOR 19,5	26		9.200,00	R\$ 239.200,00
2	COMPUTADOR CPU- I3 -3.30 MHZ 8GB DE RAM HD 240SSD MONITOR DE 19 "MOUSE, TECLADO MONITOR 17,5	58		5.600,00	R\$ 324.800,00
3	COMPUTADOR COMPLETO I5 3.30 7 GERAÇÃO C/8GB MEMORIA RAM 240 SSD GABINETE ATX C/FONTE 500WTS, MONITOR 19,5	88		6.088,00	R\$ 535.744,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP-L5502DN, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V	31		8.300,00	R\$ 257.300,00
5	IMPRESSORA L3250 EPSON COLORIDA	44		2.670,00	117.480,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET DCP7565 - 110V	36		4.900,00	176.400,00
7	NOBREAK 1200VA BIVOLT	65		1.500,00	97.500,00
8	NOBREAK 2.4K 600VA	105		883,00	92.715,00
9	NOBREAK 700VA BIVOLT	55		1.200,00	66.000,00
10	NOTEBOOK I5 SSD 240GB 8GB MEMORIA HDMI	33		7.100,00	234.300,00
11	NOTEBOOK INTEL CORE I3, 8GB, 1TB, TELA DE 15,6	31		5.190,00	160.890,00
12	PROCESSADOR CORE I5 -10400F 2.9GHZ CACHE 12MB 6 NUCLEOS 12 THREADS 10 GERAÇÃO	20		1.987,00	39.740,00

13	PROJETOR 1024X768 3LCD	20		6.900,00	138.000,00
TOTAL					R\$ 2.480.069,00

Ramon Pinheiro da Silva

Ramon Pinheiro da Silva

CPF: 016.395.642-17

Administrador - XRT Sistemas

XRT | XRT CONSULTORIA
DE SISTEMAS LTDA
36.020.538/0001-05

Vigia de Nazaré / PA, 27 de setembro de 2024.



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

16 de agosto de 2024 às 08:45

Para: xrtsistemas@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa XRT CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 36.020.538/0001-05, com sede Avenida João Paulo II, nº 32, Bairro Centro, Cep: 68.780-000 Cidade Vigia Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO

3 anexos

 **SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE PC (3).xlsx**
11K

 **EQUIPAMENTO DE INFORMATICA (1).xlsx**
11K

 **DEMANDA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA (2).xlsx**
10K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

XRT Sistemas <xrtsistemas@gmail.com>

27 de setembro de 2024 às 09:53

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Assunto: Resposta à Solicitação de Cotação de Preços

À Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas–PA

Departamento de Compras

Prezada Sra. Ailse Maria Monteiro da Silva,

Em resposta à solicitação de cotação de preços enviada pela Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, junto ao Departamento de Compras, informamos que recebemos e analisamos as especificações constantes no anexo.

Agradecemos pela oportunidade de participar deste processo de cotação e, conforme solicitado, encaminhamos em anexo o orçamento detalhado de nossos serviços/produtos. Estamos à disposição para fornecer quaisquer esclarecimentos adicionais e informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Ramon Pinheiro da Silva

Administrador / XRT CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**3 - xrt - proposta PERMANENTE SAO CAETANO.pdf**
435K



A
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
Setor de compras

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa **HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ Nº 22.562.492/0001-32, localizada à Rua Ângelo Custódio 402 – sala 201 – Cidade Velha – Belém Pará, Vem apresentar sua cotação de preço conforme segue.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PROTUDO	UNID	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO I7 3.30 7 GERAÇÃO C/16GB MEMORIA RAM 480 SSD GABINETE ATX C/FONTE 500WTS, MONITOR 19,5	UNID	26	R\$ 5.200,00	R\$ 135.200,00
2	COMPUTADOR CPU- I3 -3.30 MHZ 8GB DE RAM HD 240SSD MONITOR DE 19 "MOUSE, TECLADO MONITOR 17,5	UND	58	R\$ 4.200,00	R\$ 243.600,00
3	COMPUTADOR COMPLETO I5 3.30 7 GERAÇÃO C/8GB MEMORIA RAM 240 SSD GABINETE ATX C/FONTE 500WTS, MONITOR 19,5	UND	88	R\$ 4.890,00	R\$ 430.320,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP-L5502DN, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V	UND	31	R\$ 5.600,00	R\$ 173.600,00
5	IMPRESSORA L3250 EPSON COLORIDA	UNID	44	R\$ 2.420,00	R\$ 106.480,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET DCP7565 - 110V	UND	36	R\$ 5.100,00	R\$ 183.600,00
7	NOBREAK 1200VA BIVOLT	UND	65	R\$ 1.520,00	R\$ 98.800,00
8	NOBREAK 2.4K 600VA	UND	105	R\$ 780,00	R\$ 81.900,00
9	NOBREAK 700VA BIVOLT	UND	55	R\$ 990,00	R\$ 54.450,00
10	NOTEBOOK I5 SSD 240GB 8GB MEMORIA HDMI	UND	33	R\$ 5.200,00	R\$ 171.600,00
11	NOTEBOOK INTEL CORE I3, 8GB, 1TB, TELA DE 15,6	UND	31	R\$ 4.750,00	R\$ 147.250,00
12	PROCESSADOR CORE I5 -10400F 2.9GHZ CACHE 12MB 6 NUCLEOS 12 THREADS 10 GERAÇÃO	UND	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
13	PROJETOR 1024X768 3LCD	UND	20	R\$ 5.720,00	R\$ 114.400,00
				Total:	R\$ 1.983.200,00

Validade: 60 (Sessenta) Dias

Belém (Pa) em 24 de Julho de 2024

HARPIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA:22652492000132

Assinado de forma digital por HARPIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA:22652492000132
Dados: 2024.07.24 17:34:07 -03'00'

HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 22.652.492/0001-32



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

16 de agosto de 2024 às 13:16

Para: harpiacomercio2019@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas–PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 22.652.492/0001-32, com sede Travessa Apinages nº1366, Bairro Condor, Cep: 66.045-110 Cidade Belém Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO

3 anexos

 **EQUIPAMENTO DE INFORMATICA (1).xlsx**
11K

 **SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE PC (3).xlsx**
11K

 **SUPRIMENTOS DE INFORMATICA (2).xlsx**
10K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Harpia Comercio <harpiacomercio2019@gmail.com>

24 de setembro de 2024 às 17:35

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

Segue nossa cotação de equipamentos e informática, conforme solicitado.

Att

HARPIA COM. DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 22.652.492/0001-32

END.: RUA DE ÓBIDOS , 600B, CIDADE VELHA -BELÉM (PA)

FONE: (91) 99378-7754

Em ter., 16 de agos. de 2024 às 13:12, SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO DE PREÇO HARPIAassinado.pdf

217K



INFORTECNOLOGIA

Rua. W1 s/n – Bairro Castanheira – CEP: 68.780.000 – CNPJ: 35.107.565/0001-57

E-mail: rcdosanjos10@gmail.com

Fone: 99325-8846

COTAÇÃO ORÇAMENTARIA

DATA:20/09/2024

RAZÃO SOCIAL: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas

CNPJ: 05.351.614/0001-31

ENDEREÇO: Avenida Floriano Peixoto centro

ITEM	DESCRIÇÃO DO PROTUDO	UNID	QUANT.	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO I7 3.30 7 GERAÇÃO C/16GB MEMORIA RAM 480 SSD GABINETE ATX C/FONTE 500WTS, MONITOR 19,5	UND	26	8.700,00	226.200,00
2	COMPUTADOR CPU- I3 -3.30 MHZ 8GB DE RAM HD 240SSD MONITOR DE 19 "MOUSE, TECLADO MONITOR 17,5	UND	58	4.102,80	237.962,40
3	COMPUTADOR COMPLETO I5 3.30 7 GERAÇÃO C/8GB MEMORIA RAM 240 SSD GABINETE ATX C/FONTE 500WTS, MONITOR 19,5	UND	88	5.124,99	450.999,12
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP-L5502DN, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V	UND	31	7.115,00	220.565,00
5	IMPRESSORA L3250 EPSON COLORIDA	UND	44	2.088,20	91.880,80
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET DCP7565 - 110V	UND	36	4.400,25	158.409,00
7	NOBREAK 1200VA BIVOLT	UND	65	1.324,00	86.060,00
8	NOBREAK 2.4K 600VA	UND	105	630,00	66.150,00
9	NOBREAK 700VA BIVOLT	UND	55	920,00	50.600,00
10	NOTEBOOK I5 SSD 240GB 8GB MEMORIA HDMI	UND	33	6.500,00	214.500,00
11	NOTEBOOK INTEL CORE I3, 8GB, 1TB, TELA DE 15,6	UND	31	4.300,25	133.307,75
12	PROCESSADOR CORE I5 -10400F 2.9GHZ CACHE 12MB 6 NUCLEOS 12 THREADS 10 GERAÇÃO	UND	20	1.900,00	38.000,00
13	PROJETOR 1024X768 3LCD	UND	20	6.700,00	134.000,00
TOTAL GERAL				R\$ 2.108.634,07	

RUBIGELSON CORDEIRO
DOS ANJOS:55715095204

Assinado de forma digital por RUBIGELSON
CORDEIRO DOS ANJOS:55715095204
Dados: 2024.09.20 09:18:37 -03'00'

SOCIO ADMINISTRADOR



INFORTECNOLOGIA

Rua. W1 s/n – Bairro Castanheira – CEP: 68.780.000 – CNPJ: 35.107.565/0001-57

E-mail: rcdosanjos10@gmail.com

Fone: 99325-8846



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

20 de setembro de 2024 às 08:42

Para: rcdosanjos10@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas–PA
Departamento de Compras

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **R C DOS ANJOS**, inscrita no CNPJ sob nº 35.107.565/0001-57, com sede Rua w1 nº 37, Bairro Castanheira, Cep: 68.780-000 Cidade Vigia Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA

Departamento de Compras da PMSCO

3 anexos

 **EQUIPAMENTO DE INFORMATICA (1).xlsx**
11K

 **DEMANDA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA (2).xlsx**
10K

 **SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE PC (3).xlsx**
11K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

infortec anjos <rcdosanjos10@gmail.com>

20 de setembro de 2024 às 10:31

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

segue cotação!

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO 2.pdf
651K

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

FONTE DE PESQUISAS				EMPRESA: XRT CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA		EMPRESA: RC DOS ANJOS		EMPRESA: HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO I7 3.30 7 GERAÇÃO C/16GB MEMORIA RAM 480 SSD GABINETE ATX C/FONTE 500WTS, MONITOR 19,5	UNIDADE	26	R\$ 9.200,00	R\$ 239.200,00	R\$ 8.700,00	R\$ 226.200,00	R\$ 5.200,00	R\$ 135.200,00	R\$ 7.700,00	R\$ 200.200,00
2	COMPUTADOR CPU- I3 -3.30 MHZ 8GB DE RAM HD 240SSD MONITOR DE 19 "MOUSE, TECLADO MONITOR 17,5	UNIDADE	58	R\$ 5.600,00	R\$ 324.800,00	R\$ 4.102,80	R\$ 237.962,40	R\$ 4.200,00	R\$ 243.600,00	R\$ 4.634,27	R\$ 268.787,66
3	COMPUTADOR COMPLETO I5 3.30 7 GERAÇÃO C/8GB MEMORIA RAM 240 SSD GABINETE ATX C/FONTE 500WTS, MONITOR 19,5	UNIDADE	88	R\$ 6.088,00	R\$ 535.744,00	R\$ 5.124,99	R\$ 450.999,12	R\$ 4.890,00	R\$ 430.320,00	R\$ 5.367,66	R\$ 472.354,08
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP-L5502DN, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V	UNIDADE	31	R\$ 8.300,00	R\$ 257.300,00	R\$ 7.115,00	R\$ 220.565,00	R\$ 5.600,00	R\$ 173.600,00	R\$ 7.005,00	R\$ 217.155,00
5	IMPRESSORA L3250 EPSON COLORIDA	UNIDADE	44	R\$ 2.670,00	R\$ 117.480,00	R\$ 2.088,20	R\$ 91.880,80	R\$ 2.420,00	R\$ 106.480,00	R\$ 2.392,73	R\$ 105.280,12
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET DCP7565 - 110V	UNIDADE	36	R\$ 4.900,00	R\$ 176.400,00	R\$ 4.400,25	R\$ 158.409,00	R\$ 5.100,00	R\$ 183.600,00	R\$ 4.800,08	R\$ 172.802,88
7	NOBREAK 1200VA BIVOLT	UNIDADE	65	R\$ 1.500,00	R\$ 97.500,00	R\$ 1.324,00	R\$ 86.060,00	R\$ 1.520,00	R\$ 98.800,00	R\$ 1.448,00	R\$ 94.120,00
8	NOBREAK 2.4K 600VA	UNIDADE	105	R\$ 883,00	R\$ 92.715,00	R\$ 630,00	R\$ 66.150,00	R\$ 780,00	R\$ 81.900,00	R\$ 764,33	R\$ 80.254,65
9	NOBREAK 700VA BIVOLT	UNIDADE	55	R\$ 1.200,00	R\$ 66.000,00	R\$ 920,00	R\$ 50.600,00	R\$ 990,00	R\$ 54.450,00	R\$ 1.036,67	R\$ 57.016,85
10	NOTEBOOK I5 SSD 240GB 8GB MEMORIA HDMI	UNIDADE	33	R\$ 7.100,00	R\$ 234.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 214.500,00	R\$ 5.200,00	R\$ 171.600,00	R\$ 6.266,67	R\$ 206.800,11
11	NOTEBOOK INTEL CORE I3, 8GB, 1TB, TELA DE 15,6	UNIDADE	31	R\$ 5.190,00	R\$ 160.890,00	R\$ 4.300,25	R\$ 133.307,75	R\$ 4.750,00	R\$ 147.250,00	R\$ 4.746,75	R\$ 147.149,25
12	PROCESSADOR CORE I5 -10400F 2.9GHZ CACHE 12MB 6 NUCLEOS 12 THREADS 10 GERAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 1.987,00	R\$ 39.740,00	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00	R\$ 1.995,67	R\$ 39.913,40
13	PROJETOR 1024X768 3LCD	UNIDADE	20	R\$ 6.900,00	R\$ 138.000,00	R\$ 6.700,00	R\$ 134.000,00	R\$ 5.720,00	R\$ 114.400,00	R\$ 6.440,00	R\$ 128.800,00
PREÇO MÉDIO R\$:					R\$ 2.480.069,00		R\$ 2.108.634,07		R\$ 1.983.200,00		R\$ 2.190.634,00